[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОМЫШАСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.02.2020 года

                    № 31
станица Старомышастовская
О назначении публичных слушаний по вопросу отбора общественных территорий для участия в муниципальной программе «Формирование современной городской среды» на 2021 год.

В целях отбора общественных территорий Старомышастовского сельского поселения Динского района для участия в программе «Формирование современной городской среды» на 2021 год, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Старомышастовском сельском поселении, утвержденным  решением  Совета Старомышастовского сельского поселения  Динского района  от 26.09.2007 года  № 157  «Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Старомышастовском сельском поселении Динского района», на основании Устава Старомышастовского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить публичные слушания  по проекту постановления Старомышастовского  сельского поселения  Динского «О назначении общественных территорий для участия в муниципальной программе «Формирование современной городской среды» на 2021 год. (далее – проект постановления) (приложение № 1). Инициатором публичных слушаний является глава Старомышастовского сельского поселения  Динского района.
2. Определить уполномоченным органом  по  подготовке и проведению публичных слушаний  временно образуемый организационный комитет  (далее – оргкомитет) и утвердить его состав (приложение № 2).
3. Отделу ЖКХ и ТЭК администрации Старомышастовского сельского поселения  (Бугаева Ю.С.) обнародовать настоящее постановление, совместно с проектом постановления, порядком учета предложений по проекту постановления и порядком участия граждан в его обсуждении.
4. Утвердить порядок учета предложений по проекту постановления и порядок участия граждан в его обсуждении (приложение № 3).

5. Администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района обнародовать настоящее постановление, совместно с  порядком  учета  предложений по проекту решения  и  порядком  участия граждан в его обсуждении.
 6. Оргкомитету  провести публичные слушания в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Старомышастовском сельском поселении, утвержденным  решением  Совета Старомышастовского сельского поселения  Динского района  от 26.09.2007 года  № 157  «Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Старомышастовском сельском поселении Динского района».
7. Провести публичные слушания  26 марта 2020 года в 10.00 часов по адресу: Динской район, ст. Старомышастовская, ул. Красная, 133 (актовый зал).
8. Прием замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей и иных заинтересованных лиц, осуществляются по адресу, указанному в пункте 5 настоящего постановления, в рабочие дни понедельник – четверг  с 08.00 до 16.12, перерыв с 12.00 до 13.00, пятница с 08.00 до 15.12. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.

9. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 23 марта 2020 года.
10. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на оргкомитет Старомышастовского сельского поселения  Динского.
11.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит официальному обнародованию, совместно с проектом постановления, порядком учета предложений по проекту постановления и порядком участия граждан в его обсуждении.
Глава Старомышастовского
сельского поселения                                                                       С. Н. Долженко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Старомышастовского

сельского поселения

Динской район

от 18.02.2020 № 31

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОМЫШАСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________ года

                           № ___
станица Старомышастовская
О назначении общественных территорий для участия в муниципальной программе «Формирование современной городской среды» на 2021 год.

В целях участия в программе «Формирование современной городской среды» на 2021 год, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» п о с т а н о в л я ю:
1. Земельный участок, площадью 13 293 кв.м., расположенный по адресу: Динской район, станица Старомышастовская, от пересечения улиц Советской и Горького на северо-запад 130 м, с видом разрешенного использования: отдых (рекреация) [5.0] назначить территорией для участия в муниципальной программе «Формирование современной городской среды» на 2021 год.
2. Общему отделу (Ворошок О. Г.),  разместить настоящее постановление на официальном сайте Старомышастовского сельского поселения в сети Интернет http://www.staromyshastovskaja.ru/
3. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Старомышастовского

сельского поселения   Динского района                                               С.Н. Долженко

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН

Постановлением Старомышастовского

сельского поселения

Динской район

от  18.02.2020 № 31

СОСТАВ
оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту постановления Администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района «О назначении общественных территорий для участия в муниципальной программе «Формирование современной городской среды» на 2021 год».
	1. Копий Евгений Иванович
	-  заместитель главы администрации, начальник отдела ЖКХ и ТЭК администрации Старомышастовского сельского поселения, председатель оргкомитета по проведению публичных слушаний;

	2. Бугаева Юлия Сергеевна
	- специалист отдела ЖКХ и ТЭК администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района, секретарь оргкомитета по проведению публичных слушаний;

	3. Шалдышев Александр Александрович
4. Смирнова Мария Владимировна
5. Ляховненко Сергей Васильевич
	 - специалист отдела ЖКХ и ТЭК администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района, член оргкомитета по проведению публичных слушаний;
- Депутат Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района, член оргкомитета по проведению публичных слушаний
- Депутат Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района, член оргкомитета по проведению публичных слушаний

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
УТВЕРЖДЕН

Постановлением Старомышастовского

сельского поселения

Динской район

от 18.02.2020 № 31

ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта постановления Администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района «О назначении общественных территорий для участия в муниципальной программе «Формирование современной городской среды» на 2021 год».
1. Предложения по проекту постановления могут вноситься гражданами Российской Федерации, постоянно проживающими на территории муниципального образования Динской район и обладающими активным избирательным правом.

2. Предложения, оформленные в виде таблицы, направляются в  оргкомитет по проведению публичных слушаний за подписью гражданина (группы граждан), внесшего (внесших) их с приложением следующих сведений:

1) фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего (внесших) предложения по проекту;

2) домашний адрес, контактный телефон;

3) данные о документе, удостоверяющем личность.

 3. Предложения к обнародованному проекту решения подаются в оргкомитет по проведению публичных слушаний по адресу: Краснодарский край, Динской район, ст. Старомышастовская, ул. Красная,133, каб.№9, тел./факс 75-2-52,  e-mail: staromishastovskaysp@mail.ru  в срок до 23.03.2020 г.  включительно,  начиная с первого рабочего дня, следующего за  днем его размещения в специально установленных местах, и рассматриваются оргкомитетом в соответствии с настоящим Порядком.
Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета  могут быть оставлены без рассмотрения.

4. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края и следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений Устава;

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями Устава.

5. Поступившие предложения рассматриваются на публичных слушаниях в порядке, установленном  Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Старомышастовском сельском поселении Динского района, утвержденным решением Совета Старомышастовского сельского поселения Динского района от 26.09.2007 г.  № 157   (размещено на официальном сайте Старомышастовского сельского поселения Динского района в сети «Интернет»: www. staromyshastovskaja.ru, раздел Административная информация подраздел «Публичные слушания»).